
FK Viborg triumferede 

I 

Easter Open 

 

FK Viborg U-15 deltog i påskedagene i Easter Open som er en stor international turnering, der blev afviklet 

fra 22-24 april. Turneringer har ikke deltagelse fra de største klubber i Europa, men der var såmænd mange 

prominente deltagere alligevel og her kan bla. nævnes; Nottingham Forrest, Vitesse, AB, Beveren og flere 

andre klubber, så der ventede helt sikkert nogle spændende og svære kampe. 

FK Viborg tog af sted fra Viborg torsdag morgen for at køre til Sønderborg for at spille turneringskamp og 

det blev til en sikker sejr på 3-1 og derefter gik turen mod Holland i bus sammen med FKV U-17 som også 

skulle deltage i dette stævne. 

Fredag var afsat til restitution og bortset fra en tur i hotellets svømmebad og en intern fodbold turnering på 

hotellets indendørs kunstbane mellem spillere, forældre og trænere stod dagen på afslapning og tid til at 

nyde det pragtfulde vejr. 

 

Lørdag startede turneringen og FKV skulle i deres første kamp møde det hollandske hold Vios-W og her 

dominerede FKV de 2x18 min kampe fra først dommer fløjt og selv om FKV tilspillede sig et hav af chancer, 

kneb det med effektiviteten og derfor blev publikum holdt på pinebænken indtil sidste sekund og sidste 

spark da Kristian Kim Nielsen ligger en god aflevering ind foran Vios-W målet og heldigvis for FKV er Nikolaj 

Katballe på plads og banker bolden ind i netmaskerne til en fortjent 1-0 sejr. 

 

Senere om eftermiddagen ventede så FKV en stor udfordring da Nottingham Forrest var modstanderen og 

det blev en hård fysisk kamp hvor dommeren tillod langt mere end man kunne forvente og derfor var 

englændernes aggressive spil og attitude en stor mundfuld for FKV drengene også i det lys at Nottingham 

brugte nogle metoder, som på ingen måde hører hjemme på en fodboldbane, men FKV stod godt kampen 

igennem og bortset fra et par store muligheder til Nottingham i første halvleg som de misbrugte bla ved en 

Asbjørn Hahn redning på stregen fik de ikke scoret og i stedet er det FKV der 2 min inde i anden halvleg 

kommer på 1-0 da Nikolaj Katballe sender et frispark ind i Nottingham feltet og Victor N Henriksen stiger til 

vejrs blandt venner og fjender og header FKV på 1-0 som også bliver kampens resultat. 

 

Dermed kan FKV med blot uafgjort i den sidste gruppekamp mod hollandske FC Uitgeest snuppe første 

pladsen i puljen og dermed kvalifikation til finalerunden. FKV får en skidt start på kampen og kommer 

bagud efter 8 min spil men igen viser FKV god moral og viser at de er inde i en god periode for to min 

senere har Nikolaj Katballe gjort det til 1-1 efter et fremragende mål, men i fodbold kan det gå hurtig og når 

man så tager en ”slapper” går det galt og det gjorde det for FKV i det 13 min hvor FCU kommer på 1-2, men 

igen kommer FKV hurtig tilbage og får udlignet da Nikolaj Katballe igen viser sin målfarlighed og udnytter en 

mulighed i FCU feltet og gør det til 2-2. I kampens 25 min sætter FKV så trumf på og afgør kampen til egen 

fordel da Nikolaj Katballe finder Jeppe Thomassen, der scorer sejrsmålet til 3-2 for FKV og dermed sikrer 

adgang til finalerunden, hvor 3 andre gruppevindere ventede. 

 

I finalerundens første kamp ventede hollandske UVV De Meern som havde en kæmpe chance efter 2 min 

spil da de får et korrekt dømt frispark på kanten af FKV feltet, men Sebastian Linnet i FKV målet redder men 

kan ikke holde bolden og riposten havner i fødderne af en Meern spiller som banker bolden på undersiden 

af overliggeren. I kampens 9 min får Mikkel Petersen så chancen og han trykker optemistisk af fra 25 meter 

og rammer bolden perfekt og bolden ryger flot i mål til 1-0. FKV får en stor mulighed mere da Magnus 

Jensen header på overliggeren efter et klumpspil situation i kampens 24 min. I dommerens overtid sker så 

det der ikke må ske da Meern tager chancen fra lang afstand og rammer den så perfekt at den ryger 

utageligt ind ved trekant sammenføjningen og dermed ender kampen 1-1. 

 

I næste kamp venter Rushden and Diamonds fra England og her dominerer FKV total og tilspiller sig et hav 

af chancer, men desværre mangler der en del kynisme og skarphed i disse situationer men heldet er heller 

ikke med FKV for i kampens 4 min sparker Nikolaj Katballe en helflugter på overliggeren, men der var også 

store chancer til Frederik Brandhof og Jeppe Thomassen. 

FKV formår dog at bevare roen og troen på den mulighed der kan afgøre kampen og efter 25 min spil 

kommer forløsningen så da Frederik Brandhof finder Jeppe Thomassen der er helt alene med målmanden 

men kikser og riposten ryger ud til Nikolaj Katballe som afslutter men målmanden parerer men tredje gang 

er lykkens gang for nedfaldsbolden havner foran Anders Lindum, som afgør kampen til FKV fordel og vinder 

1-0. 



 

I finalerundens sidste kamp ventede Castrium og her var der kun et hold på banen men igen kneb det for 

FKV at omsætte chancerne til mål og da så hollænderne pludselig får en løs chance efter 6 min spil og 

bringer sig på 0-1 begynder det at se svært ud, men heldigvis for FKV begynder det efterhånden at lykkes 

med nogle ting og holdet belønnes derfor også for indsatsen og scorer til 1-1 efter 8 min spil da Magnus 

Jensen bringer balance i regnskabet på et flot hovedstødsmål. FKV scorer yderligere 3 mål først ved Asbjørn 

Hahn som header et indlæg fra hjørnespark ind, dernæst ved Jeppe Thomassen som sender et tørt hug ind 

fra 16 m og endelig til 4-1 da Kristian Kristensen skyder på stolpen og Nikolaj Katballe er først på riposten 

som han sikkert sender i netmaskerne. Dermed var FKV holdet i finalen hvor Frederikssund ventede. 

 

FKV får en drømmestart på finalen for efter blot 4 min kommer holdet foran 1-0 efter et hjørne som Nikolaj 

Katballe sparker til bagerste stolpe, hvor Asbjørn Hahn fornemt header bolden ind bag keeperen og bringer 

FKV på sejrskurs. FKV dominerer finalen og sætter sig solidt på kampen lige som spillet virkelig fungerer. 

Desværre må Mathias Hylleberg udgå med en skade i kampen men de resterende spillere gør det rigtig 

godt og efter 23 min spil må Frederikssund begå frispark på Frederik Brandhof for at stoppe ham. Nikolaj 

Katballe finder Kristian Kristensen i feltet og KK afslutter straks men målmanden halvklarer og retur bolden 

er Anders Lindum først på og scorer til 2-0 fra tæt hold. Med 4 min igen begår Frederikssund straffe mod 

Nikolaj Katballe som sikkert selv udnytter det store tilbud og sikrer dermed FKV turneringssejren og en stor 

triumf af drengene som virkelig kan bruge denne sejr fremadrettet. 

 

 

 

 

 

 

 

 


